
Contacto

Teléfono +34 922423100
Correo Electrónico gabinete.presidencia@cablapalma.es

Dirección Postal

Avda. Marítima, 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España
ES707

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 40/2019/cnt
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2020 a
las 10:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Insular del Área de Infraestructuras, Innovación, Nuevas Tecnologías y Ordenación del Territorio,
Agricultura, Ganadería y Pesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildodelapalma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=afeFMk4zcT4uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: repavimentación de la carretera lp-207 las caletas (costa) , tramo: faro-punta banco
(fuencaliente)

Valor estimado del contrato 492.987,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 524.999,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 492.987,33 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LUSAN ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES,SL
NIF B76006766

http://www.cabildodelapalma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=afeFMk4zcT4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ddb9a90-7db9-4871-b8cd-4097261f6408


Precio de la oferta más baja 473.239,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 481.402,13 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 473.239,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 503.999,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 26/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 8 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado (1 sobre)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2019 a las 13:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h%2BhP7WRYe0Orz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004810067 |  2020-700152 | Fri, 03 Jan 2020 10:58:56:292 CET 92476724412756983780022878202512414251UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h%2BhP7WRYe0Orz3GQd5r6SQ%3D%3D

